[bookmark: _Hlk99460057]

Д О Г О В О Р № ____
г. Старый Оскол			        	                                             « ____ » ____________ 202_года.
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Школа безопасности «Вымпел», лицензия от 05.07.2021 года № 31/21/8994 выданная Департаментом образования Белгородской области,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального директора Шевченко Михаила Викторовича, действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий договор о нижеследующем
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязанность по проведению обучения «Заказчика»  («Обучающегося») в группе про-фессиональной подготовки охранников  в соответствии с программой обучения «частная охранная  деятельность» общим объёмом 98 часов, что соответствует  4 разряду.
1.2. Форма обучения - очная дневная. Занятия групп проводятся с «___» ___________ 202_г. в помещении для занятий, предусмотренном «Исполнителем».
1.3. После окончания занятий  слушатели подвергаются квалифицированным экзаменам. Окончившим курс обучения и успешно сдавшим экзамен, «Исполнитель» выдаёт   свидетельство установленного образца.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
- при обнаружении недостатка платных образовательных услуг (в том числе оказания их не в полном объёме)  требовать от Исполнителя или безвозмездного оказания образовательной услуги, или соразмерного уменьшения стоимости, или возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков оказания платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами;
- если Исполнитель нарушит сроки оказания платной образовательной услуги (или станет очевидным, что она не будет выполнена в срок) назначить Исполнителю новый срок для исполнения, или поручить оказать данную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесённых расходов, или потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги, или расторгнуть договор;
- потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с нарушением сроков оказания платной образовательной услуги или с их недостатками.
2.4.  Обучающейся вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в Автономную некоммерческую организацию дополнительного профессионального образования «Школа безопасности «Вымпел».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
3.3. Создать  Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося  не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  Обучающемуся   с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам  и восполнить ему матери-ал занятий, пройденный за время отсутствия, в пределах оплаченного объема услуг.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении  Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  Обучающегося на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный  Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Обеспечить посещение  Обучающемся занятий согласно учебному расписанию.
5. ОБЯЗАННОСТИ  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, в случае порчи имущества может наступить материальная ответственность.
6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме 1 000 (одна тысяча) рублей.
6.2. Оплата производится не позднее дня окончания обучения путём зачисления денежных средств на счет Исполнителя в банке через любую платёжную систему. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления копия квитанции об оплате (платёжного поручения) с отметкой банка, подтверждающий(им) оплату.
6.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.
6.4. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета, которая становится неотъемлемой частью договора.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны принимают меры для их урегулирования путем переговоров. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, подписанных уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по решению суда, по соглашению Сторон, а также в случае одностороннего отказа Заказчика или Исполнителя от его исполнения.
7.3. Договор на обучение может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг или невозможности надлежащего исполнения обязательств по предоставлению таких услуг в следствии действия (бездействия) обучающегося.
7.4. Заказчик или Обучающийся за свой счёт вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Обучающийся за счёт Заказчика вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания реализации образовательной программы (окончания оказания платных образовательных услуг )
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.3. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленной действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых  при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданское волнение, эпидемия, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов органами государственной власти и управления Российской Федерации.
9.4. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
9.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, Стороны путем переговоров вырабатывают альтернативные способы выполнения настоящего Договора либо принимают решение о его расторжении по взаимному соглашению Сторон.

[bookmark: _GoBack]10. АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
             «Исполнитель»						«Заказчик»
АНО ДПО «Школа безопасности «Вымпел»	              Фамилия_______________________________
ИНН 3128149948 КПП 312801001			              Имя___________________________________
Россия, г. Старый Оскол, м-н Макаренко, 3	              Отчство_______________________________
р/с 40703810910160000022				              Паспорт :серия__________№______________
филиал «Центральный» Банка ВТБ(ПАО) г. Москва          выдан__________________________________
БИК 044525411   ОГРН 1213100008428	                          ____________________«___»____________г.
Тел. 42-13-68                 				              Домашний адрес________________________
                                                                                                _______________________________________
Заместитель генерального   директора
АНО ДПО  « Школа безопасности « Вымпел »                    Телефон________________________________
_________________    /Мараховский Н.Г./                               __________________/____________________/
                       М.П.                                                                            (подпись)              (расшифровка подпись)